
5527 Anm. til § 16: Ministeriet for ofFentlige. Arbejder. ' 5528 

i Til 61. ra begge Rigsdagens Finansudvalg har man modtaget Tilslutning til, at 
der ved Tillægsbevillingslov 1929-30 til Anlæg af en fast Vejforbindelse mellem Øen Alrø 
i-Horsens Fjord og Amstrup paa Fjordens Nordkyst søges bevilget et Statstilskud paa 
Halvdelen af de medgaaende Udgifter, dog ikke over 100 000 Kr., under Forudsætning af, 
at den resterende Halvdel tilvejebringes fra anden Side. Sogneraadet har erklæret sig 
villigt til at overtage Anlæggets fremtidige Vedligeholdelse. 

i  Henhold hertil søges herved som 1. Halvdel af nævnte Bevilling et Beløb af 
Knnnn -riv- medens anden Halvdel ved Ændringsforslag til Finanslovforslaget 1930 

31 oi vil blive søgt stillet til Raadighed i sidstnævnte Finansaar. 

Til 62. Efter hvad der er medgaaet i den forløbne Del af Finansaaret, søges Be- 
villingen forhøjet med 300 Kr. til Reparation og Fornyelse af Flàgmateriellet, 

Til 63. Med Tilslutning af begge Rigsdagens Finansudvalg søges herved efter- 
bevilget et Beløb af 6000 Kr. som Forhøjelse af Statsbidraget til Turistforeningen° 
ior Danmark. 

Til J  December 1921 blev Diget Nord for "Højklint" ved Korsør ud for den til 
Statsbanernes Isbaadsslæbested førende Vej, langs hvilken Telegrafvæsenets Stangrække 
er ført ud til Telegrafvæsenets Kabelhus, udsat for betydelig Stormskade. Diget er i sin 
Tid opført til Beskyttelse for de bagved liggende, Godsejer Bech, Krusesminde, tilhørende 
lave Arealer paa Halskov Overdrev. Efter Stormen i 1921 paatænkte Godsejeren at op- 
føre et noget tilbagetrukket Dige, men under Hensyn til Statsmyndighedernes Interesse, 
i det omtalte Diges Opretholdelse, indgik han paa at retablere dette mod Stormflodsskade - 
bidrag fra Statskassen paa %  af Udgifterne, men saaledes at Godsejeren ved tinglyst 
Deklaration garanterede Digets forsvarlige Vedligeholdelse. Trods Anvendelsen af et ret 
betydeligt Beløb paa denne Vedligeholdelse har Fjernelse af Sten fra Kysten og Storme 
bevirket, at Kysten nu er saa angrebet, at enten Diget paa ny maa retableres eller et nyt 
Dige opføres bagved det nuværende. Da Retablering vil medføre uforholdsmæssig store 
Omkostninger, medens et nyt tilbagetrukket Dige af Vandbygningsdirektøren anslaas at 
ville medføre en Udgift af 4000 Kr., har man opnaaet begge Rigsdagens Finansudvalgs 
Tilslutning til Opførelsen af et nyt Dige paa Statens Bekostning og søger derfor herved 
Beløbet efterbevilget. 

Det tilføjes, at Godsejer Bech overtager Vedligeholdelsen af Diget under Statens 
Tilsyn, samt at han, hvis Generaldirektoratet for Post- og Telegrafvæsenet skulde ønske 
den til det fornævnte Kabelhus førende Vej samt Stangrækken bragt i Sikkerhed bag 
Diget, forpligter sig til uden Vederlag at afstaa Jord dertil imod at fritages for Vedlige- 
holdelse af det gamle Dige. Endelig opretholdes den Telegrafvæsenet ved en ældre Dekla- 
ration sikrede Færdselsret ad den nuværende Vej i fuldt Omfang, saa længe det er af Be- 
tydning for Telegrafvæsenet. 

Til 65. Med Tilslutning af begge Rigsdagens Finansudvalg søges herved efter- 
bevilget et Beløb af indtil 3334 Kr., udgørende en Trediedel af de anslaaede Udgifter ved 
Sikring af Kysten ud for Fabrikant E. Tafdrups og Dr. phil. Ernst v. d. Reckes Ejen- 
domme ved Ellekilde Hage, svarende til det Statstilskud, der i de seneste Aar er ydet til 
tilsvarende Sikringsforanstaltninger paa Kysten mellem Helsingør og Ellekilde. Det er 
en Forudsætning, at Amtskommunen og Sognekommunen hver bidrager V« af Anlægsud- 
gifterne, medens Statsskovvæsenet som Ejer af Grunden paa den anden Side Strandvejen 
og Kommunen som Ejer af Vejen hver betaler 5 pCt. af Anlægsudgifterne og Strandgrund- 
ejerne Resten. Endvidere vil det ved tinglyst Deklaration paa de tvende nævnte Ejen- 
domme være at sikre, at den fremtidige Vedligeholdelse af Kystsikringsværkerhe over- 
tages af Vandbygningsvæsenet mod fuld Refusion af deO dermed forbundne Udgifter. 

Til 66홢68. I  Henhold til den paa Grundlag af Statsregnskabet for 1928-29 fore- 
tagne Statusopgørelse vil Afskrivnings- og Rentebeløbene være at ændre som anført. 

Til 69. Da det paa Finansloven opførte Lejeindtægtsbeløb ikke ventes naaet, 
idet der herunder var paaregnet Indtægt ved Udleje af en Gravemaskine, som senere er 
solgte foreslaas Beløbet nedsat med 1000 Kr. 


